

# VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO

## PROTOKOLAS

2015 m. balandžio 8 d. Nr. 51/1P- 6  
Bareikiškių k. Vilniaus r.

Posėdžio pirmininkė

Dorota Levko

Posėdžio sekretorė

Laima Petrauskienė

### POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:

Įžanginis žodis. Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės merė.

1. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos „Parama vietiniams keliams“ planuojamo įgyvendinti projekto atitikties Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 m. projekto strateginiams tikslams ir uždaviniams. Pranešėjas – Žaneta Jucaitytė, Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros departamento Alternatyviosios veiklos skyriaus vyriausioji specialistė (20 min.).

2. Dėl 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ vidaus reikalų ministerijos administruojamos įgyvendinimo priemonės „Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“. Pranešėjas – Eglė Šarkauskaitė, Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos skyriaus vedėja (15 min.).

3. Dėl Vilniaus apskrities regioninio 2014-2020 m. atliekų tvarkymo plano projekto. Pranešėjas – Jurijus Valiūnas, UAB „Hidroterra“ direktoriaus pavaduotojas (10 min.).

**Dalyvavo:** 12 Vilniaus regiono plėtros tarybos narių (dalyvių sąrašas pridedamas); savivaldybių administracijų specialistai; Vilniaus regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) sekretoriatas; savivaldybių investicinių skyrių vedėjai; Raja Krupenina, Švenčionių rajono savivaldybės mero pavaduotoja; Virginijus Dastikas, Vilniaus miesto savivaldybės aplinkos ir energetikos departamento direktorius; Loreta Juškaitė, Vilniaus miesto savivaldybės aplinkos ir energetikos departamento direktoriaus pavaduotoja.

Posėdžio pirmininkė Dorota Levko pristatė posėdžio darbotvarkę. Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

**Marija Rekst** – Vilniaus rajono savivaldybės merė pasveikino susirinkusius.

1. Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos „Parama vietiniams keliams“ planuojamo įgyvendinti projekto atitikties Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 m. projekto strateginiams tikslams ir uždaviniams. Pranešėja – Žaneta Jucaitytė, Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros departamento Alternatyviosios veiklos skyriaus vyriausioji specialistė informavo Taryba, kad Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija ir Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Kelių direkcija) 2015 m. sausio 14 d. pasirašė susitarimą dėl Valstybinės reikšmės rajoninių kelių (žvyrkelių), esančių kaimo (iki 1 tūkst. gyventojų) vietovių ribose ir skirtų vietiniam susisiekimui, rekonstravimo. Pateikė planuojamų rekonstruoti objektų (žvyrkelių) projektų nustatytus atrankos kriterijus. Kelių direkcija yra atsakinga už paraiškų teikimą paramai iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai gauti, o savivaldybių institucijoms nereikės skirti lėšų, projektų įgyvendinimui. Finansavimas bus skirtas tik tiems projektams (žvyrkeliams),

kurie surinks reikiamą balų sumą, minimali reikalaujama balų suma yra 30 balų. Kelių direkcija yra atsakinga už projektų įgyvendinimą ir užtikrinimą, kad vietinės reikšmės kelių (žvyrkelių) rekonstravimo objektai atitiktų Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 m. projekto strateginius tikslus ir uždavinius.

**Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės merė** priminė, kad anksčiau Kelių direkcija sudarydavo prioritetinį vietinės reikšmės kelių rekonstravimo objektų (žvyrkelių) sąrašą ir derindavo su savivaldybėmis.

**Žaneta Jucaitytė** pabrėžė, kad iš programos 2014-2020 m. bus finansuojami dviejų kategorijų keliai pagal Lietuvos Respublikos kelių įstatymą jie skirstomi nuosavybės forma: savivaldybių keliai, jie bus finansuojami, bet ši priemonė bus įgyvendinama tik nuo 2016 m., tačiau kalbame apie valstybinės reikšmės rajoninius kelius, kuriuos prižiūri turto patikėjimo teise Kelių direkcija. Šiuo atveju Europos Komisija įpareigoja Žemės ūkio ministerija taikyti atrankos kriterijus, valstybės projektų planavimas šiuo atveju yra netinkamas, nustatyti tam tikri atrankos kriterijai, pagal kuriuos galima finansuoti projektus, todėl pateiktas sąrašas yra preliminarus ir tai nereiškia, kad visi išvardinti keliai bus finansuojami, jie bus atrinkti pagal nustatytus kriterijus.

**Jaroslav Kaminski, Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotojas** akcentavo, kad vienas iš pagrindinių prioritetų, gali būti savivaldybės tarybos arba savivaldybės mero pritarimas.

**Žaneta Jucaitytė** atsakė, kad bus prašoma Vilniaus regiono plėtros tarybos pritarimo. Tam, kad daromos investicijos neprieštarautų Vilniaus regiono plėtros plane 2014-2020 m. numatytoms investicijoms.

**Ričardas Sabaliauskas** klausė pagal kokius statistinius duomenis nustatyti objektų (žvyrkelių) atrankos kriterijai?

**Žaneta Jucaitytė** atsakė, rengiamos eismo intensyvumo apskaitos valstybinės reikšmės keliuose kasmetinės ataskaitos ir šiuo metu yra parengta 2014 m. ataskaita. Kelių direkcija ir institutas pateikė statistiką, koks yra numatytų ruožų ne tik Vilniaus regione, bet ir visoje Lietuvoje kelių apkrova. Pateikė rekomendacijas rekonstruoti tokius kelius, kurių eismo intensyvumas yra daugiau nei 200 automobilių. Planuojama, kad projektai bus įgyvendinti per 24 mėnesius, numatoma, kad paraiškas bus galima teikti iki 2015 m. birželio 30 d., po paraiškų teikimo 3 mėnesius vyks jų vertinimas, tai iki 2017 m. rugsėjo 30 d. visi projektai turėtų būti baigti.

Pranešimas pridedamas, 1 priedas.

**NUTARTA. Pritarti Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ nuostatai, jog veiklos „Parama vietiniams keliams“ neprieštarauja Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 m. projekto strateginiams tikslams ir uždaviniams, suteikiant galimybę savivaldybėms teikti paraiškas Lietuvos automobilių kelių direkcijai dėl valstybinės reikšmės rajoninių kelių (žvyrkelių).**

**2. Dėl 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ vidaus reikalų ministerijos administruojamos įgyvendinimo priemonės „Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“.** Pranešėja – **Eglė Šarkauskaitė**, Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento Žmoniškųjų išteklių plėtros veiksmų programos skyriaus vedėja informavo Tarybą apie priemonę, kuri yra skirta užtikrinti visuomenei teikiamų paslaugų gerinimą, siekiant padidinti paslaugų atitiktį visuomenės poreikiams. Po Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių 10 prioriteto patvirtinimo bus rengiamas projektų finansavimo sąlygų aprašas, nustatantis detales finansavimo sąlygas. Pateikė numatytas remtinas veiklas, galimus pareiškėjus ir partnerius, tai savivaldybių administracijos, kaip administracines paslaugas teikiančios institucijos ir kitos biudžetinės įstaigos, kurių savininkė yra savivaldybė bei viešosios įstaigos kuriose savivaldybei priklauso daugiau kaip 50 proc. balsų visuotiniame dalininkų susirinkime. Numatomas finansavimas: Europos Socialinio fondo (toliau – ESF) lėšos ir savivaldybių biudžeto lėšos ir nustatyti pagrindiniai stebėsenos rodikliai.

**Ričardas Sabaliauskas** klausė, kaip bus paskaičiuojamas viešojo valdymo institucijų, ESF lėšomis pagerinusios visuomenės patenkinimo teikiamomis paslaugomis indeksas?

**Eglė Šarkauskaitė** atsakė, kad bus finansuojamas tyrimų vykdymas ir pirmasis vykdymas galės būti kompensuojamos priemonės lėšomis, o – paskutinis, po projekto vykdymo planuojama, kad bus prašoma pateikti rodiklio apskaičiavimą praėjus ne mažiau kaip 1 metams, tačiau jau savivaldybės lėšomis. Šios priemonės tikslas - skatinti tiek savivaldybių institucijas, tiek valstybės institucijas nuolat domėtis, kaip paslaugų kokybė ir aptarnavimo kokybė atitinka tų paslaugų vartotojų lūkesčius.

**Darius Velička** klausė, ar politikai galės dalyvauti paslaugų ir asmenų aptarnavimo mokymų programose?

**Eglė Šarkauskaitė** atsakė, politikai negalės dalyvauti, nes jie nėra paslaugų teikėjai.

Pranešimas pridamas, 2 priedas

**NUTARTA. Pritarti 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ vidaus reikalų ministerijos administruojamos įgyvendinimo priemonės „Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ administravimo taisyklių projektui.**

**3. Dėl Vilniaus apskrities regioninio 2014-2020 m. atliekų tvarkymo plano projekto. Pranešėjas – Jurijus Valiūnas, UAB „Hidroterra“ direktoriaus pavaduotojas** informavo, kad 2014-2020 m. atliekų tvarkymo plane numatytos priemonės, užtikrinančios Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014-2020 m. plane nustatytų užduočių įgyvendinimą. Vilniaus apskritis regioninės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos tolimesnę plėtra numatyta plėtoti laikantis atliekų tvarkymo prioritetų, svarbiausias – atliekų prevencija (susidarymo vengimas), atliekų perdirbimo ir naudojimo kitais būdais sprendimų taikymas ir galimas atliekų šalinimas sąvartynuose ir kituose atliekų šalinimo įrenginiuose. Numatytų sprendimų poveikis įmokoms už komunalinių atliekų tvarkymą įgyvendinimo susijęs su naujos mechaninio biologinio apdorojimo (toliau – MBA) įrenginių infrastruktūros diegimu. Kitos numatytos plano priemonės (tokios kaip visuomenės švietimas, atskirų maisto ir kitų specifinių atliekų srautų atskiro surinkimo ir tvarkymo plėtra ir pan.) esminio poveikio įmokos dydžiui neturės. Planuojamo atskiro maisto atliekų surinkimui ir tvarkymui sąnaudų dydis ir poveikis konkrečiai nevertintas, kadangi tai galės būti nustatyta tik įvykdžius pilotinį projektą.

Vyksta strateginio poveikio aplinkai vertinimo procedūra, šiuo metu laukiama Valstybinio visuomenės sveikatos centro vertinimo išvadų.

**Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės meras** klausė, ar atliekos bus vežamos tik į esamą MBA įrenginį, ar galės būti keli įrenginiai?

**Jurijus Valiūnas** atsakė, kitų įrenginių Vilniaus apskrityje pagal Regioninį 2014-2020 m. atliekų tvarkymo planą nenumatyta. Regioniniuose atliekų tvarkymo planuose nustatytos priemonės, užtikrinančios valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane nustatytų užduočių įgyvendinimą. Viena iš svarbiausių užduočių - sutvarkyti 50 proc. antrinių žaliavų, technologškai - tai yra sudėtingiausia užduotis.

**Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės meras** klausė, ar yra galimybė savivaldybėm savarankiškai tvarkyti atliekas, ar atliekų tvarkymo įstatyme yra tokia nuostata?

**Jurijus Valiūnas** atsakė, savivaldybės organizuoja komunalinių atliekų tvarkymo sistemas, užtikrina tų sistemų funkcionavimą, organizuoja atliekų tvarkymą ir administruoja komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimą.

Posėdžio pirmininkė

Regioninės plėtros departamento prie VRM  
Vilniaus apskrities skyriaus vedėjas

Posėdžio sekretorė

Dorota Levko

Ričardas Sabaliauskas

Laima Petrauskienė

## Vilniaus regiono plėtros tarybos posėdžio dalyvių sąrašas

Bareikiškių k., Vilniaus r.  
2015-04-08

Nr.	Vardas, pavardė	Atstovaujama institucija, pareigos
1.	Donata Šeško	Vilniaus regiono plėtros tarybos pirmininkė
2.	Edga Pankauskaitė	Vilniaus regiono plėtros tarybos narys
3.	Rajia Krupavičienė	Suvalkų apskr. savivaldybės mairė
4.	Artūras Kleša	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
5.	Robertas Jankauskas	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
6.	Jonas Jankauskas	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
7.	Almaira Kuleva	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
8.	Almaira Kuleva	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
9.	Jonas Kamininkas	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
10.	Jonas Kamininkas	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
11.	Deividas Vilela	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
12.	Deividas Vilela	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
13.	Jonas Pivinskas	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
14.	Jonas Pivinskas	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
15.	Kęstutis Vaitūnas	Vilniaus apskr. savivaldybės mairė
16.		
17.		
18.		
19.		